
  فارکس یک بازار بین بانکي است که در سال 1971 زماني که 
تجارت جهاني از قیمتهاي ثابت به قیمتهاي شناورتغییر کرد تاسیس 

شد.
 فارکس مجموعه اي است که در آن مبلغ مشخصي از پول  براساس 
ارز رایج یک کشور به ارز رایج کشور دیگربا نرخ برابري مشخص 
وتوافق شده و درتاریخ معین توسط تعدادي معامله گر تبادل مي 
شود. در طول تبادل نرخ برابري یک ارز نسبت به ارز دیگر براساس 
عرضه و تقاضا و تبادلي که هر دو طرف معامله با آن موافق هستند، 

تعیین مي شود.
فارکس چیست؟

   فارکس، بازار جهانی خرید و فروش ارز است؛ بازاری که بانک 
ها و مؤسسات مالی بزرگ در آن ارزهای مختلف جهان مانند دلار 
و یورو را معامله می کنند. این بازار برعکس بازارهای سهام که 
در مکان فیزیکی خاصی انجام می شود در جای خاصی متمرکز 
نیست به این معنی که کار بازار سهام آمریکا با باز شدن تالار بورس 
نیویورک در خیابان وال استریت آغاز می شود. اما خرید و فروش 
دلار مکان خاصی همچون تالار وال استریت ندارد و فقط از طریق 

تلفن یا شبکه ارتباط بین بانک ها و اینترنت صورت می گیرد. بازار 
بین المللی ارز  هر دوشنبه با باز شدن بانک های استرالیا شروع به 

کار می کند. 
   بانک های این قاره شروع به معامله ارز و دادن قیمت به مشتریان 
در کلیه نقاط دنیا می کنند، سپس وقتی این بانکها تعطیل می شوند 
بانک های کشورهای آسیایی که صبح را آغاز کردند این کار را ادامه 
می دهند تا این چرخه به بانک های اروپا و آمریکا برسد. این چرخه 
زمانی، پنج روز هفته بدون یک ثانیه توقف تا روز شنبه ادامه دارد. 
به عبارتی بزرگ ترین بازار معاملاتی دنیا با  6/1 میلیارد دلار معامله 
روزانه )40 درصد بازار تجارت الکترونیکی( نور خورشید را دور 
تا دور زمین تعقیب می کند تا یک لحظه هم از معامله باز نایستند تا 

عده ای سود و عده ای نیز ضرر برند.
بازیگران فارکس

   بازیگران قدیمی این بازار، بانک ها هستند. اما در حال حاضر 
به مدد اینترنت، شرکت های بزرگ، صادرکنندگان، وارد کنندگان، 
سفته بازان و مردم عادی نیز به این بازار دسترسی دارند . از سال 
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1998 که اینترنت، دسترسی مردم عادی را به این بازار راحت تر 
کرد و خرید و فروش از طریق اینترنت مورد استقبال فراوان معامله 
گران  کشورها قرار گرفت، فارکس هم مرز کشورها را پشت سر 
گذاشت و افراد عادی در کشورهای مختلف مانند آمریکا، روسیه، 

هند، اوکراین و حتی ایران بازیگران جدید این بازار شدند.

   دامنه معاملات در بازار جهاني ارز دائماً رو به رشد است، که 
این امر بستگي به پیشرفت تجارت بین المللي و محدودیت هاي 
ارزي در بسیاري از کشورها دارد. تبادلات روزانه معاملات جهاني 
در اواسط 1998 به 1.982 بیلیون دلار رسید )بازار انگلستان %32 
و بازارنیویورک بیش از 18% و بازار آلمان10% معاملات روزانه را 
تشکیل مي دادند(. نه تنها گسترش دامنه معاملات بلکه نرخ توسعه 
بازار نیز بسیار جالب است. در سال 1977 میزان مبادلات روزانه 5 
بیلیون دلارآمریکا بود، اما بعد از ده سال به600 بیلیون دلار امریکا و 

در سال 1992 به 1 تریلیون دلار آمریکا رسید. 
 

با پیشرفت فن آوري اطلاعات به بالاترین درجات در دو دهه اخیر، 
بازار به مرحله فراتر از شناخت راه یافته است. زمانیکه این بازار با 
هاله اي از ابهام پوشیده مي شود، حتي متخصصان هم دیگر قادر به 

تشخیص وضعیت بازار نمي باشند. 
   سیستم فارکس تحسین همگان را برانگیخته، هر چند معاملات در 
بازار فارکس در گذشته اي نه چندان دور یکي ازبزرگترین امتیازات 
انحصاري بانکها محسوب مي شد، در حال حاضر به لطف سیستم 
تجارت الکترونیک فراگیر شده و اکثر بانکها نیز ترجیح مي دهند تا 
در سیستم الکترونیکي تجارت کنند تا اینکه تن به معاملات دوطرفه 

بدهند.
   کارگزاران الکترونیکي 11% تبادلات در بازار فارکس را به خود 
اختصاص داده اند. دایره معاملات روزانه بزرگترین بانکها نظیردویچه 
بانک، بارکلي بانک، یونیون بانک سوئیس، سیتي بانک، چیس منهتن 

بانک، بانک استاندارد چارتر به بیلیونها دلار رسیده است. 

کلید استفاده مفید و سودآور از فارکس " دانش وزیرکي" است. 
یکي دیگر از رموزموفقیت دربازار فارکس "پشتکار و استقامت"  آن  
مي باشد. همه مي دانند که سقوط هاي ناگهاني یکي از خصوصیت 
هاي بازارهاي مالي است. اگرسهام با کاهش قیمت روبرو شود یعني 
با شکست روبرو شده است. اما اگر دلار ضعیف شود یعني یک ارز 
مقابل دیگري قوي شده است. براي مثال در اواسط سال 1998 ین 
ژاپن به اندازه یک چهارم از دلار قوي تر شد. در همان روزها دلار 
آمریکا در حدود 12 درصد افت کرد. در هر حال بازار هرگز ازبین 
نرفت و تجارت روال عادي خود را ادامه داد. به این ترتیب است 
که بازارها و تجارتهاي وابسته به ارز همواره پایدار هستند و همواره 

مي توانند تجارت خود را داشته باشند. 

فارکس یک بازار 24 ساعته است که به زمان خاصي براي تبادل 
ارزهاي مختلف نیاز ندارد. تجارت در فارکس میان بانکهاي مختلف 

در هر کجاي دنیا شکل مي گیرد.  نرخ هاي تبادل ارز بسیار انعطاف 
پذیرند و مرتباً تکرار مي شوند بنابراین هر روز امکان انجام معاملات 
زیادي وجود دارد. اگر ما سیاست و تکنولوژي تجاري قابل قبول 
و مناسبي داشته باشیم مي توانیم به تجارتي مشغول شویم که قابل 
مقایسه با هیچ تجارت دیگري نباشد. بي دلیل نیست که بانکهاي 
بزرگ و مهم هزینه زیادي را صرف خرید تجهیزات الکترونیکي 
گران مي کنند و معامله گران زیادي را در بخشهاي مختلف بازار 

فارکس به کار مي گمارند.
این  در   ، ندارد  اي  یافته  سازمان  مرکزي  مکان  فارکس  بازار     
بازار معاملات ارزي از طریق کامپیوتر و تلفن و یا سیستم هاي 
الکترونیکي پیش رفته تر همچون سوییفت، در نقاط  مختلف این 

کره خاکي انجام مي شود.
برعکس بازارهاي سهام که مکان فیزیکي مشخصي دارند معاملات 
در بازار جهاني ارز در مکان خاصي متمرکز نشده است. بازار فارکس 
یک بازار بین بانکي مي باشد که در حقیقت معاملات بین طرفین 
)SWIFT or Internet(  از طریق تلفن یا شبکه الکترونیکي

 در حال حاضر بازیگران 
این بازار علاوه بر بانکها 
شرکتهاي چند ملیتي- 
تاجران- شرکتهاي 
بیمه- شرکتهاي صادرات 
و واردات- صندوقهاي 
بازنشستگي- سفته بازان- 
کارگزاران و اشخاص حقیقي 
هستند.
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هدایت و کنترل مي شود. البته شبکه سوئیفت توسط بانکها مورد 
استفاده قرار مي گیرد. در واقع زبان مشترک بانکداري بین المللي 

شبکه سوئیفت مي باشد.
   بخش عظیمي از معاملات ارزي در بازار فارکس مربوط به خرید 
و فروش نقدي و لحظه اي ارز   ) spot ( مي باشد. این تبادلات 
ارزي، بین دلار آمریکا و چهار ارز اصلي که عبارتند از پوند انگلیس، 
یورو اروپا،  فرانک سوئیس و ین ژاپن صورت مي گیرد. این چهار 

ارز در مقابل دلار خرید و فروش  مي شوند.
   منحني هاي عرضه و تقاضاي ارز یک کشور در طول زمان جا 
به جا مي شود و همین انتقال باعث بروز تغییرات دائمي نرخ ارز 
خواهد شد. این جا به جایي ممکن است براثر تغیییر سلیقه مردم 
رشد متفاوت اقتصادي-   نسبت به تولیدات داخلي و خارجي – 
تفاوت نرخهاي تورم در کشورهاي مختلف- تغیییر در نرخهاي 
بهره- تغییر در انتظارات – مداخلات بانک مرکزي جهت انجام 

سیاستهاي پولي و ... به وجود آید.
اما سوال مهم این است که بازیگران اصلي این بازار چه کساني 

هستند؟
 بازار فارکس یک بازار بین بانکي نامیده مي شود به این دلیل که 
بازیگر کهنه این بازار ، بانکها اعم از)تجاري- مرکزي و سرمایه 
گذاري( بوده اند.اما در حال حاضر بازیگران این بازار علاوه بر بانکها 
شرکتهاي چند ملیتي- تاجران- شرکتهاي بیمه- شرکتهاي صادرات 
و  کارگزاران  بازان-  سفته  بازنشستگي-  صندوقهاي  واردات-  و 

اشخاص حقیقي هستند.
این بازار 24 ساعته با بازگشایي هر یک از مراکز مالي در جهان  
شروع به فعالیت مي کند  به طوري که معاملات ارزي در طول شبانه 
روزتنها با یک تلفن یا با استفاده ازشبکه اینترنت امکان پذیر است.

سیکل بازگشایي مراکز مالي جهان بدین ترتیب مي باشد : نیوزلند- 
فرانکفورت-  بحرین-  سنگاپور-  کنگ-  هنگ  توکیو-  سیدني- 
زوریخ- پاریس – لندن- نیویورک- شیکاگو و لس انجلس . اما 
بزرگترین و مهمترین مرکز مالي بازار جهاني ارز همان لندن است 
. بعد از لندن بازارهاي ارزي نیویورک وتوکیو قرار دارند در سایر 

مراکز مالي معاملات کوچکتري صورت مي گیرد.
بنابراین بر خلاف سایر بازارهاي مالي جهان معامله گران  بازارمي 
توانند 24 ساعته از هر گونه حوادث سیاسي- اقتصادي و اجتماعي 

که باعث نوسان در این بازار مي شود استفاده کنند. 
هزینه هاي ورود به این بازار بسیار اندک است. در واقع با چند هزار 
دلار مي توان هزینه آموزش اولیه، خرید کامپیوتر، هزینه پیداکردن 
یک شرکت خدمات اطلاع رساني مناسب و افتتاح یک حساب را 
تامین کرد. هیچ تجارت واقعي دیگري با این پول نمي تواند ایجاد 
شود. برخورداري از خدمات مناسب و انتخاب بهترین کارگزار یک 
کار مهم است. بقیه بستگي به خود معامله گر دارد. برخلاف سایر 

فعالیت هاي تجاري همه چیز بستگي به شخص دارد. 
نکته اصلي براي داشتن عملیات موفق در بازارمیزان سرمایه ورودي 
نیست بلکه نکته اصلي، توانایي تمرکز مستمر ومطالعه بازار و درک 
مکانیزم آن و نیز علایق شرکت کنندگان در آن مي باشد. معامله هر 
فرد به نظرو عملکرد وي بر مي گردد. هیچ کس با تمرکز بر روي 

روش یک نفر دیگر نمي تواند در این بازار با موفقیت عمل کند.     
بازار از هر چیز دیگري قوي تر است، حتي از بانکهاي مرکزي 
پایدارتر است. جورج  تر و  ارزي هم قوي  با ذخیره هاي کلان 
سوروس، قهرمان ملي بازار فارکس، بانک انگلستان را به پیروزي 
اروپا  مالي  درسیستم  که  داد  تشخیص  درستي  به  بلکه  نرساند 
تناقضات اساسي وجود دارد که مشکلات زیادي را ایجاد کرده که 
مجموع آنها از رشد پوند جلوگیري خواهند کرد، این دقیقاً چیزي 
بود که اتفاق افتاد. بانک انگلستان با اختصاص بیش از 20 بیلیون 
دلار آمریکا و تزریق آن به بازار موجب تثبیت نرخ پوند شد. بازار 

این مشکل را حل کرد و سورس به بیلیونها دلار خود رسید. 
بشرمسیرهاي  تاریخ  سال  هزاران  طول  در  جهاني  مالي  سیستم 
طولاني زیادي را طي کرده است اما مطمئناً تغییرات جالب و فراتر 
از ذهني در حال تجربه است. پس از جنگ جهاني دوم دولتها جهت 
بازسازي اقتصادي کشورهاي مطبوعشان تصمیم گرفتند تا با ثابت 
نگه داشتن قیمت ارزها نسبت به دلار آمریکا با آرامش و آسودگي 
خیال به تحکیم مبادلات تجاري بین خود بپردازند، اما این مورد 
تا سال 1971 بیشتر دوام نداشت و پس از آن بنابر شرایط خاص 
جهاني قرار بر این شد که ارزها بتوانند به آزادي در قبال یکدیگر 
مبادله شوند و قیمت یک ارز با توجه به عرضه و تقاضاي بازار 

تعیین شود نه بواسطه سیاست دولتها.
    پس از آن بانکها که به لحاظ ماهیت بانکي خود همیشه درگیر 
جریان ارزهاي خارجي بودند به فکر مدیریت منابع ارزي خود 
افتادند و به همین جهت یک جریان بین بانکي را بوجود آوردند 
تا بواسطه آن بتوانند ارزهایي را که فکر مي کردند در آینده ارزش 
بیشتري خواهند داشت را تهیه و آنهایي را که فکر مي کردند ارزش 
خود را ازدست خواهند داد بواسطه این جریان بفروشند لذا به خاطر 
اینکه هر بانکي استراتژي خاص خود را دنبال مي کرد جریاني بنام 

جریان تبادل ارزهاي خارجي ایجاد گردید.
دو تغییر اساسي که تصویر جدیدي از سیستم مالي جهاني ایجاد 

مي کنند عبارتند از: 
* پول کاملًا جدا از هررسانه قابل لمسي است. 

* فن آوري هاي قوي ارتباطي و اطلاعاتي این امکان را ایجاد کرده 
اند تا سیستم هاي مالي کشورهاي مختلف به یک سیستم مالي 

جهاني تبدیل شوند که هیچ حد و مرزي ندارد. 

چند نمونه از ویژگیهاي جذاب این بازار

: بازاربراساس عرضه مبالغ بالاي پول عمل مي کند و  نقدینگي 
معامله گر آزادي مطلق براي باز کردن یا بستن یک معامله درنرخهاي 
جاري در هر لحظه را دارد. نقدینگي بالاي این بازار جذابیت بسیار 
قوي براي هر سرمایه گذاردارد، چون این امکان را به او مي دهد که 

هر معامله اي با هر اندازه اي را انجام دهد. 

سرعت : با یک برنامه کاري 24 ساعته شرکت کنندگان بازار ارز 
نیازي ندارند همانند بازارهاي دیگرصبر 

کنند تا به اتفاقات و پیشامدهاي مختلف واکنش نشان دهند. 
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قابلیت دسترسي : با امکان معامله در تمام طول شبانه روز، معامله گر 
نیاز به انتظار جهت پیش آمدن رویدادها ندارد. 

قوانین انعطاف پذیر سیستم معاملاتي : یک معامله در فارکس مي 
تواند به صلاحدید معامله گر از قبل براي زمان خاصي تعیین شود، 
به این ترتیب هر کس مي تواند براي فعالیتها و معاملات آینده خود 

از قبل برنامه ریزي داشته باشد. 

ارزش بازار: فارکس به طور سنتي هرگز براي خدمات خود هزینه 
اي را در نظر نگرفته است، به جز کارمزدي که به طور طبیعي در 
بازار براي عرضه و تقاضا بین قیمتهاي خرید و فروش در نظر 

گرفته       مي شود. 

پیشنهادات تک نرخي : با نقدینگي بالاي این بازار، فروشها مي 
توانند درنرخ هاي یکسان بازار انجام  شوند و نیز نگراني از بابت 
مشکلات گذرا که در رابطه با معاملات آینده و سایر سرمایه گذاریها 
وجود دارد از بین مي رود ومعاملات با مبالغ معیني از ارز، در زماني 

مشخص و با نرخ هاي مشخصي انجام مي شود.  
گرایش بازار:  ارز در مسیرهاي خاصي نوسان مي کند که تا محدوده 
زماني نسبتاً طولاني مي تواند به این ترتیب تکرار شود. هر ارز 
مشخصي تغییرات موقتي خود را نشان مي دهد و به این ترتیب 
فرصتهایي را در اختیار مدیران سرمایه مي گذارد تا در بازار فارکس 

به کارببرند. 
بودجه احتیاطي : میزان اعتبار در بازار فارکس فقط با توافق نامه اي 
که بین مشتري و بانک یا کارگزاري که او را به بازار وارد مي کند 
تعیین مي شود و معمولا"1:100 مي باشد. یعني هر مشتري مي تواند 
حتي با سپرده 1..000 دلار معامله 100.000 دلاري را انجام دهد . 
این اعتبار بسیار زیاد مي تواند ) با توجه به نرخهاي متغیر ارزهاي 

مختلف ( سطح سوددهي و همچنین ریسک کار را افزایش دهد. 
 

سیستم تجارت با بودجه احتیاطي
 

مبلغي که بابت سپرده قرارداده شده است امنیت کارگزار را برقرار 
مي کند. سیستم انجام معاملات از طریق یک شرکت کارگزاري یا 
واسطه با اعتبار معاملاتي، معامله با بودجه احتیاطي نامیده مي شود.    
از نظر این شرکت ها مشتري کسي است که ریسک ضرر را تحمل 
مي کند؛   براي روشن شدن مطلب مي توان گفت که اساس و هسته 
معامله با بودجه احتیاطي به این ترتیب است: سرمایه گذار با سرمایه 
سپرده مي تواند وامهاي بزرگي را دریافت کند که زیان احتمالي به 
این وام آسیبي نرسانده و هر گونه زیاني که در معاملات فارکس 

تحمیل شود این سپرده است که آن را تحمل مي کند. 
   معاملات نوعي درون بانکي در بازارفارکس تا سطح 10 میلیون 
دلارانجام مي شود. کاملًا واضح است که یک سرمایه گذارجزء از 

پس یک چنین معامله اي برنمي آید- 

   حضور سرمایه گذاران متوسط و کوچک در بازار فارکس با 

وساطت شرکتهاي کارگزاري و واسطه آسان شده است. سرمایه 
گذاران متوسط و کوچک از کشورهاي مختلف مي توانند با حداقل 
سرمایه اي به مبلغ 2000 دلار براي انجام معامله به بازار جهاني 
اعتبار  به مشتریان خود  فارکس وارد شوند. یک شرکت واسطه 
معاملاتي مي دهد که این اعتبار چندین برابر بزرگتر از مبلغ سپرده 
است. کارگزاراني که خدمات معامله با بودجه احتیاطي را انجام مي 
دهند ملزم هستند که به مبلغ سپرده شده اعتبار دهند و براي مشتري 
فرصتي را ایجاد کنند تا بتوانند معاملات خرید و فروش را در بازار 
فارکس با مبلغي 50، 100 و یا گاهي 200 برابر مبلغ سپرده خود 

انجام دهند
   همانطور که در بالا ذکر شد برخلاف تبادلات واقعي ارزها یا نقل 
وانتقالات آنها، این امکان براي بخشهاي مختلف فارکس به ویژه 
کساني که بودجه هاي کوچک دارند فراهم است که مي توانند با 
استفاده از معامله با بودجه احتیاطي یا اعتبار معاملاتي در این بازار 
معامله کنند. در معامله با بودجه احتیاطي، هر معامله باید دو مرحله 
داشته باشد- خرید / فروش ارزهاي مختلف دریک قیمت و بعد 
فروش/ خرید اجباري در قیمتي دیگر یا همان قیمت است. عمل 
اول بازکردن یک موقعیت یا معامله است و عمل دوم بستن یک 

موقعیت یا معامله است. 
   بازکردن یک معامله با روند واقعي تبادل ارز همراه نیست ومشتري 
اي که معامله اي را بازکرده است سپرده ضمانتي خود را براي تحمل 
ضررهاي احتمالي به کار مي گیرد. در زمان بستن یک معامله سپرده 

ضمانتي مسترد شده و سود و زیان احتمالي محاسبه مي شود. 

   هر معامله براساس بودجه احتیاطي باید شامل دو بخش باشد: 
بازکردن یک معامله و بستن یک معامله. براي مثال، وقتي پیش بیني 
مي شود که ارزش یورو در مقابل دلاربالا مي رود ما مي خواهیم با 
دلار خود یوروي ارزان تر بخریم و وقتي گرانتر شد بفروشیم. در 
این مورد، معامله به این صورت خواهد بود: بازکردن یک معامله- 
خرید یورو؛ بستن یک معامله. مادامي که ما معامله خود را نبسته ایم 
یک"معامله باز یورو" داریم. به همین ترتیب وقتي ما فکرمي کنیم که 
یورو در مقابل دلار ارزان تر مي شود، معامله ما مراحل زیر را طي 
خواهد کرد: بازکردن یک معامله- فروش یوروي گران تر؛ بستن 
یک معامله- خرید یوروي ارزان تر. بنابراین ما قادر خواهیم بود تا 

از نزول و یا صعود نرخ سود حاصل کنیم. 

   شما فقط از طریق یک واسطه مي توانید به بازارفارکس وارد 
شوید. یک شرکت معامله گر مي تواند به عنوان یک واسطه عمل 
کند. این شرکت یک خط ارتباطي )تلفن یا کامپیوتر( با کارگزاري 
که مظنه ها و قیمتها را در فارکس اعلام مي کند برقرار مي کند و 
شما از طریق همین کارگزار مي توانید معاملات خود را انجام دهید. 
شما مي توانید از طریق کامپیوتر شخصي خود در منزل مستقیماً این 
کار را شخصاً انجام دهید. این روش اخیراً بسیار رایج شده است. 
قیمتهایي راکه شما روي کامپیوتر شخصي خود  مي بینید قیمتهاي 

واقعي معاملاتي در فارکس هستند. 

    مشتري جهت ورود به بازار قراردادي را بنام خود یا شرکت 
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واسطه منعقد مي نماید. در این صورت، شرکت از زمان ورود به 
معامله پذیراي ریسک خواهد بود، بنابراین مشتري مبلغ مشخصي 
را به عنوان سپرده تضمیني به بانک واریز مي کند. مقدار این سپرده 
متناسب با میزان معامله بانک و نیز اعتبار معاملاتي که به مشتري 
داده شده، تعیین مي گردد. اگر شرکت واسطه از این معامله متحمل 
ضرري شود، سرمایه گذار مسئول این ضرر خواهد بود و با سپرده 
خود این ضرر را جبران خواهد کرد. اگر شرکت واسطه، از معامله 
مورد نظر سودي حاصل کرده باشد نسبت به این سود در مقابل 
سرمایه گذار مسئول خواهد بود. سود اصلي مورد نظر به حساب 
سپرده سرمایه گذار ریخته خواهد شد. دستور مشتري به شرکت 
واسطه جهت بستن یک معامله الزامي است اما شرکت هنوز با پول 

خود کارمي کند. 
 

   در بازار جهاني معاملاتي که در آن نرخ تبدیل دو ارز متقابل بیش 
از دو درصد تغییر کند بندرت پیش   مي آید و اگر مشترکي بطرز 
معقول و بر اساس دانش معامله کرده باشد، غالباً سپرده خود را حفظ 
مي کند. اگر واسطه بانک این زیان بالقوه را تشخیص دهد، مي تواند 
یک وضعیت را مستقیماً و بدون اینکه منتظر دریافت دستورالعمل 

مشتري شود، تا زماني که از مبلغ سپرده تجاوز نکند، ببندد. 

   سرمایه معاملاتي متناسب با توانایي و استطاعت است. سرمایه 
گذاري بورس اوراق بهادار بیشتر در کشورهاي توسعه یافته خارجي 
که به درآمد ثابتي، دست پیداکرده اند مورد توجه است و جذابیت 
کمتري براي افراد کشور ما دارند. اوراق قرضه خزانه داري آمریکا 
مسلماً مطمئن ترین و با ثبات ترین اوراق هستند، اما بسیار گران مي 
باشند و سود کمي در حدود 6 درصد در سال دارند و بیشتر براي 

سرمایه گذاري بلندمدت مناسبند. 
   سهام بازده بهتري دارد، به هر حال، مبلغ سود سهام بستگي 
مستقیم به موفقیت عملکرد سرمایه گذاران وسهامداران دارد. خرید 
سهام از جذابیت بیشتري برخوردار است ولي نیازمند سرمایه گذاري 
بالاتري نیز مي باشد. سرمایه معاملاتي فارغ از هر گونه محدودیتي 
است، افراد براساس توقع خود مي توانند دست به خرید و فروش 
بزنند و حدود یک الي سه درصد حجم معاملات وارد نقل و انتقال 

مي شود. 
  اما با این حال بزرگترین و کاراترین و پویاترین بازار مالي در جهان 

با گردش مالي روزانه 1.6 تریلیون دلار  است . )30 برابرحجم معا 
ملات روزانه بازار سهام و اوراق قرضه و خزانه داري امریکا(

 over theفارکس خرید یک ارز و فروش ارز دیگر در یک بازار   
counter   مي باشد که در آن  ارزها به صورت جفتي معامله مي 

.EUR/USDشوند مانند
    حجم عظیمي ازاین معاملات ارزي به جاي نقل وانتقال واقعي 
ارز، ازطریق بدهکار و بستانکار کردن حسابهاي بانکي انجام مي 
شود. با توجه به اینکه همه ملل بسوي جهاني سازي اقتصاد پیش     
مي روند و همه فعالیتهاي اقتصادي نهایتا باید به پول برگردانده 
شوند فعالیت این بازار ادامه خواهد یافت و هرگز متوقف نمي 

شود!

روشهاي تصمیم گیري در بازار
 بازیگران تجارت ارز براي تصمیم گیري هم از عوامل فني وهم از 
بنیاد هاي اقتصادي سود               مي جویند . معامله گران فني 
از نمودار ، خطوط گرایش ، سطوح پشتیباني ، مقاومت ، الگو  و 
تحلیل  هاي ریاضي بیشماري براي شناسایي موقعیت هاي مناسب 
تجاري استفاده مي کنند در صورتیکه        بنیاد گراهها با تفسیر و 
مطالعه میزان وسیعي از اطلاعات اقتصادي ، از جمله اخبار ، گزارش 
ها و شاخص هاي منشر شده توسط دولت و حتي شایعات تغییرات 

قیمت ها را پیش بیني مي کنند. 
اما    فاحش ترین تغییرات در قیمت زماني رخ مي دهد که اتفاق 
غیر منتظره اي بیفتد . این اتفاق مي تواند بالا بردن نرخ بهره توسط 
بانک مرکزي باشد تا نتیجه یک انتخابات سیاسي یا حتي وقوع 
جنگ با وجود این اغلب پیش بیني وقوع یک اتفاق بیشتر از خود 

آن اتفاق بر بازار تاثیر مي گذارد..

   فارکس یک بازار 24 ساعته است که به زمان 
خاصي براي تبادل ارزهاي مختلف نیاز ندارد. 
تجارت در فارکس میان بانکهاي مختلف در هر 

کجاي دنیا شکل مي گیرد
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